
А Н А Л И З

результатов освоения обучающимися по основной общеобразовательной программе по итогам 
мониторингов, проводимых образовательной организацией по русскому языку в 5Б классе

2019-2020уч.г.

(учитель английского языка Беляева И.А.)

Класс Кол-
во

Кол-во 
качественных 
результатов 
(на «4» и «5»)

Стартовый (14.10.2019)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя
оценка

5Б 19 13 8 5 6 0 100% 68% 4

Класс Кол-
во

Кол-во
качественных 
результатов 
(на «4» и «5»)

Промежуточный (13.12.2019)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя
оценка

5Б 17 13 9 4 6 0 100% 76% 4,1

Класс Кол-
во

Кол-во
качественных 
результатов 
(на «4» и «5»)

Итоговый (14.04.2020)

«5» «4» «3» «2» Обученность Качество Средняя
оценка

5Б 18 15 И 4 3 0 100% 83% 4,2

В данном классе наибольшее количество ошибок пятиклассники допустили в заданиях по 
грамматике по следующим темам: «Простое прошедщее время», «5 типов вопросов», « Предлоги», 
«Артикли».

Из таблицы видно, что наибольший уровень качества показали 83% учащих в итоговом периоде. 
Самый низкий уровень качества показали 68% учащихся класса в стартовом периоде.

РЕКОМЕНДАЦИИ

1. Включить в содержание уроков те задания, при выполнении которых было допущено 
наибольшее количество ошибок, недостаточно прочно усвоены разделы и темы.

2. Усилить коррекционную работу со слабоуспевающими учениками, что даст большую 
стабильность и системность.

3.Грамотно строить методическую работу по предупреждению ошибок разного вида, проводить 
постоянный тренинг.

18.05.2020

Зам. директора по УВР А.В.Аракельян



наименование организации

ПРИКАЗ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия N9 6 г. Сочи

О проведении стартового контроля знаний и умений учащихся 1-4, 5-9,10-11 классов по
учебным поел метам.

от 11.10.2019 350__________
дата приказа № приказа

В соответствии с Положением о внутренней системе оценки качества образования, 
Положении о внутришкольном контроле, в рамках плана внутришкольного контроля на 
2019-2020 учебный год, с целью оценки качества предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 11.10.2019-27.10.2019 провести стартовый контроль оценки знаний 
обучающихся.
2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для проведения 
стартового контроля.
3. Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком проведения 
работ.
4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести до сведения 
родителей_ законных представителей с результатами работ.
5. Заместителям директора по УВР -Аракерьян А.В., Торбик Е.А.,Мальцевой 
В.Г.определить систему дополнительных мероприятий , позволяющих повысить уровень 
качества образования.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УМР Бойко
О.Н.

Ру ководител ь: директор_____________________
должность

Безверхая Ольга Васильевна 
ФИО (расшифровка подписи)

Ответственный^?
подпись^



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 6 г. Сочи
наименование организации

ПРИКАЗ

О проведении полугодовых контрольных работ в 2019-2020 учебном годув 1-4, 5-9,10-11
классах.

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества образования , 
положении о внутри школь ном контроле , в рамках плана внутришкольного контроля на 
2019-2020 учебный год , с целью оценкикачества предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 11.12.2019-25.12.2019 провести полугодовой контроль оценки знаний 
учащихся.
2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для проведения 
полугодового контроля.
3 Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком проведения 
работ.
4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести до сведения 
родителей_ законных представителей с результатами работ.
5. Заместителям директора по УВР -Аракельян А.В., Торбик Е.А.,Мальцевой 
В.Г.определить систему дополнительных мероприятий , позволяющих повысить уровень 
качества образования.

Руководитель: директор________________

от 11.12.2019 457-0
дата приказа № приказа

Ответствен ны й (а?

должность
Безверхая Ольга Васильевна

ФИО (расшифровка подпис-4

ФИО (расшифровка подписи)



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 6 г. Сочи
наименование организации

ПРИКАЗ

О проведении итогового контроля учащихся 2-8 классов, 10 классов

от 13.04.2020 69-0
дата приказа № приказа

В соответствии с положением о внутренней системе оценки качества образования , 
положении о внутришкольном контроле , в рамках плана внутришкольного контроля на 
2019-2020учебный год , с целью оценки качества предметных знаний и умений 
обучающихся по предметам учебного плана ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В период с 13.04.2020-23.04,2020 провести итоговый контроль знаний учащихся.
2. Руководителям предметных кафедр подготовить материалы для проведения итогового 
контроля.
3 Провести проверку работ в трехдневный срок в соответствии с графиком проведения 
работ.
4. Учителям-предметникам провести анализ выполнения работ, довести до сведения 
родителей_ законных представителей с результатами работ.
5. Заместителям директора по УВР -Аракельян А.В., Торбик Е.А., Мальцевой В.Г. 
определить систему дополнительных мероприятий , позволяющих повысить уровень 
качества образования.

Руководитель: директор

Ответствен ный(а;

должность
Безверхая Ольга Васильевна

ФИО (расшифровка подг

ФИО (расшифровка подписи)

подпись


